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№ 
п/п 

Индекс 
дела 

Заголовок дела 
Крайние 
даты 

Кол-
во 

листов 

При- 
мечания 

1 2 3 4 5 6 
      
  1799 год    
      

1 1 Книги записи полученных из присутст-
венных мест писем и повелений,  рапор-
тов в Казанскую удельную экспедицию 
от сельских и деревенских выборных  

1799 33  

      
  1809 год    
      

2 2 Собрание мирских приговоров (поста-
новление мира, общества, по мирским 
делам) 

04.01.-
15.06.1809 

2  

      
  1810 год    
      

3 3 Собрание мирских приговоров 01.02.-
02.10.1810 

5  

      
  1811 год    
      

4 4 Собрание мирских приговоров 03.02.-
10.09.1811 

10  

      
  1812 год    
      

5 5 Собрание мирских приговоров 04.02.-
20.10.1812 

18  

      
  1813 год    
      

6 6 Собрание мирских приговоров 29.01.-
14.09.1813 

12  

      
  1814 год    
      

7 7 Собрание мирских приговоров 25.01.-
08.10.1814 

 
 
 

7  



3 
 

1 2 3 4 5 6 
      
  1815 год    
      

8 8 Собрание мирских приговоров 05.01.-
25.09.1815 

7  

      
  1816 год    
      

9 9 Собрание мирских приговоров 07.01.-
25.10.1816 

8  

      
  1817 год    
      

10 10 Собрание мирских приговоров 10.01.-
16.12.1817 

11  

      
  1818 год    
      

11 11 Собрание мирских приговоров 15.01.-
02.10.1818 

9  

      
  1819 год    
      

12 12 Собрание мирских приговоров 05.01.-
05.10.1819 

10  

      
  1820 год    
      

13 14 Рапорты, ведомости в Казанскую удель-
ную контору, Царевококшайское уездное 
казначейство, Царевококшайский зем-
ский суд о выполнении предписаний  

05.01.-
03.12.1820 

178  

      
14 13 Книга записи договоров, контрактов и 

заёмных писем 
12.02.-

03.12.1820 
8  

      
  1821 год    
      

15 15 Собрание мирских приговоров 03.01.-
10.10.1821 

6  

      
16 16 Рапорты, ведомости в Казанскую удель-

ную контору, Царевококшайское уездное 
казначейство, Царевококшайский зем-
ский суд об исполнении предписаний 

03.01.-
24.12.1821 

177  

  



4 
 

1 2 3 4 5 6 
      
  1822 год    
      

17 17 Рапорты, ведомости в Казанскую удель-
ную контору, Царевококшайское уездное 
казначейство, Царевококшайский зем-
ский суд об исполнении предписаний 

02.01.-
29.12.1822 

168  

      
18 18 Собрание мирских приговоров 26.09.1822 

22.09.1823 
48  

      
  1824 год    
      

19 19 Рапорты в Казанскую удельную контору, 
Царевококшайскому земскому исправни-
ку, Царевококшайский земский суд об 
исполнении предписаний. Собрание мир-
ских приговоров. Объявления и проше-
ния удельных крестьян. Регистр выдачи 
из магазина озимых и яровых хлебов. 
Книга записи подвод по нарядам и пред-
писаниям земского суда 

20.01.-
22.12.1824 

264  

      
  1825 год    
      

20 20 Собрание мирских приговоров. Свиде-
тельства выборным от деревень о полном 
сборе и сдаче государственных податей и 
повинностей в удельную контору 

20.12.1825 
09.01.1826 

63  

      
  1826 год    
      

21 21 Собрание мирских приговоров. Свиде-
тельства выборным от деревень о полном 
сборе и сдаче государственных податей и 
повинностей в удельную контору 

19.12.-
31.12.1826 

61  

      
  1827 год    
      

22 22 Рапорты в Казанскую удельную контору 
об исполнении предписаний 

18.01.-
30.01.1827 

9  

      
  1828 год    
      

23 23 Рапорты в Казанскую удельную контору, 
Царевококшайский земский суд об испол-
нении предписаний 

01.12.-
10.12.1828 

17  

  



5 
 

1 2 3 4 5 6 
      
  1829 год    
      

24 24 Собрание мирских приговоров 01.01.-
15.01.1829 

44  

      
25 25 Книга записи условий и приговоров, за-

ключенных между крестьянами 
01.07.-

30.12.1829 
12  

      
  1830 год    
      

26 26 Книга записи мирских одобрений   18.01.-
28.12.1830 

13  

      
  1831 год    
      

27 27 Книга записи обязательств или условий, 
выполняемых удельными крестьянами с 
людьми другого ведомства или между 
собой  

03.03.-
31.12.1831 

12  

      
  1833 год    
      

28 28 Книга записи обязательств или условий, 
выполняемых удельными крестьянами с 
людьми другого ведомства или между 
собой 

01.02.-
28.12.1833 

18  

      
  1834 год    
      

29 29 Книга записи обязательств или условий, 
выполняемых удельными крестьянами с 
людьми другого ведомства или между 
собой 

06.01.-
31.12.1834 

20  

      
30 39 Дело по обвинению крестьянина д. Юш-

ково Лукояна Максимова в пьянстве, ук-
лонении от уплаты податей и повинно-
стей, от работы, самовольной отлучке с 
места жительства 

31.12.1834 
19.04.1835 

3  

      
  1835 год    
      

31 31 Книга записи обязательств или условий, 
выполняемых удельными крестьянами с 
людьми другого ведомства или между 
собой 

12.01.-
16.12.1835 

12  

      
32 30 Собрание мирских приговоров 28.12.1835 

09.01.1836 
88  

  



6 
 

1 2 3 4 5 6 
      
  1836 год    
      

33 32 Книга записи мирских приговоров 10.01.-
20.12.1836 

32  

      
34 34 Дело по рассмотрению прошения удель-

ных крестьянок д. Гомзово Прасковьи 
Яковлевой и д. Берёзово Пелагеи Яковле-
вой о выдаче им части имения, оставше-
гося после смерти родного брата крестья-
нина д. Медведево Тита Яковлева 

20.08.1836 
09.03.1837 

7  

      
35 33 Собрание протоколов мирских сходок 12.09.-

30.12.1836 
98  

      
36 35 Дело по рассмотрению жалобы крестья-

нина д. Комино Григория Никитина на 
своего сына Ефима Григорьева в само-
вольном уходе из дома и неуважении к 
отцу 

23.10.-
05.12.1836 

4  

      
  1837 год    
      

37 37 Книга записи условий и приговоров, за-
ключенных между крестьянами 

04.01.-
03.12.1837 

20  

      
38 36 Книга записи мирских приговоров 01.12.-

17.12.1837 
88  

      
  1838 год    
      

39 41 Книга записи условий и приговоров, за-
ключенных между крестьянами 

01.01.-
21.08.1838 

19  

      
40 40 Книга записи мирских приговоров 21.08.-

31.12.1838 
104  

      
  1840 год    
      

41 43 Книга записи мирских приговоров 09.01.-
22.12.1840 

36  

      
42 44 Собрание мирских приговоров 22.01.-

07.12.1840 
92  

      
  1841 год    
      

43 45 Собрание мирских приговоров 03.03.-
18.12.1841 

107  

  



7 
 

1 2 3 4 5 6 
      
  1842 год    
      

44 46 Дело по обвинению крестьянина  
д. Княжна Степана Иванова Баранова в 
клевете на крестьянскую девку Праско-
вью Иванову 

01.08.-
20.11.1842 

6  

      
  1851 год    
      

45 47 Книга записи условий и приговоров, за-
ключенных между крестьянами 

04.01.-
22.12.1851 

40  

      
  1853 год    
      

46 50 Книга записи условий и приговоров, за-
ключенных между крестьянами 

05.01.-
30.11.1853 

50  

      
  1854 год    
      

47 48 Книга записи условий и приговоров, за-
ключенных между крестьянами 

05.01.-
27.12.1854 

38  

      
  1855 год    
      

48 49 Книга записи условий и приговоров, за-
ключенных между крестьянами 

04.01.-
20.12.1855 

55  

      
  1864 год    
      

49 51 Книга записи мирских приговоров 17.01.-
30.12.1864 

80  

      
50  Старая опись № 1  1799- 

1864 
8  

      
 
 
 


